
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  75 
 

с. Новоселовка         16 апреля  2024г. 

  
О признании утратившим силу постановления администрации Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 11.12.2020 

г.  №114 Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение строительных 

отходов, сноса зданий и сооружений, включая грунт, образовавшийся в ходе 

проведения земельных работ на территории Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым» 
  
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.12.2021 №2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, 

материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами 

Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для 

выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству 

объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых 

актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», администрация Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившим силу постановления администрации 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 

11.12.2020 г.  №114 Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение 

строительных отходов, сноса зданий и сооружений, включая грунт, образовавшийся в 

ходе проведения земельных работ на территории Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым» 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем 

размещения на информационном стенде, расположенном возле здания 

администрации Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. 



 2 

Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым 

(https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 
 

Председатель Новоселовского сельского 

поселения -Глава администрации Новоселовского  

сельского поселения          Р.Г. Ипатов 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

